

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度神戸川掘削工事
工事地名	島根県出雲市大島町地先、出雲市大津町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	出雲河川事務所 管理第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3650010012	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	364日間 自 令和4年3月29日 (当初) 至 令和5年3月20日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	出雲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年2月18日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3年度神戸川掘削工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕 (大島地区)		式	1		33,165,700				
河川土工		式	1		32,280,900				
掘削工		式	1		11,845,900				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	6,000	208.6	1,251,600			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満 又は湿地軟弱土	m3	5,000	258.3	1,291,500			単-2号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	5,000	327.6	1,638,000			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	6,000	505	3,030,000			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	5,000	505	2,525,000			単-5号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	11,000	191.8	2,109,800			単-6号	
残土処理工		式	1		20,435,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	6,000	1,583	9,498,000			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	5,000	1,941	9,705,000			単-8号	

設計内訳書

工事名	令和３年度神戸川掘削工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	11, 000	112	1, 232, 000			単-9号
仮設工									
工事用道路工			式	1		884, 800			
工事用道路盛土		4. 0m以上	式	1		884, 800			
直接工事費			m3	400	2, 212	884, 800			単-10号
共通仮設費			式	1		33, 165, 700			
共通仮設費			式	1		4, 225, 000			
共通仮設費			式	1		1, 098, 000			
運搬費			式	1		691, 000			
重建設機械分解組立輸送費			回	2	345, 500	691, 000			単-11号
現場環境改善費（率計上）			式	1		407, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3, 127, 000			
純工事費			式	1		37, 390, 700			

設計内訳書

工事名	令和 3 年度神戸川掘削工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		12, 017, 000				
工事原価		式	1		87, 845, 847				
一般管理費等		式	1		13, 454, 153				
工事価格		式	1		101, 300, 000				
消費税相当額		式	1		10, 130, 000				
工事費計		式	1		111, 430, 000				

設計内訳書

工事名	令和3年度神戸川掘削工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕 (大津地区)		式	1		24,013,122				
河川土工		式	1		22,941,000				
掘削工		式	1		12,019,000				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	10,000	208.6	2,086,000			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満 又は湿地軟弱土	m3	10,000	258.3	2,583,000			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	10,000	351.4	3,514,000			単-3号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	20,000	191.8	3,836,000			単-4号	
残土処理工		式	1		10,922,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	20,000	434.1	8,682,000			単-5号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	20,000	112	2,240,000			単-6号	
仮設工		式	1		1,072,122				
工事用道路工		式	1		1,072,122				

設計内訳書

工事名	令和3年度神戸川掘削工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板		22×1524×3048 設置・撤去	m2	391	2,742	1,072,122			単-7号
直接工事費									
共通仮設費			式	1		24,013,122			
共通仮設費			式	1		4,666,025			
共通仮設費			式	1		2,258,025			
運搬費			式	1		1,944,025			
重建設機械分解組立輸送費			回	3	345,500	1,036,500			単-8号
仮設材運搬費			t	117.1	7,750	907,525			単-9号
現場環境改善費（率計上）			式	1		314,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,408,000			
純工事費			式	1		28,679,147			
現場管理費			式	1		9,759,000			
工事原価			式	1		38,438,147			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	208.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	208.6	208.6	CB210100	
計						208.6		
単価						208.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	数量	1	単価	258.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m 3	1	258.3	258.3	CB210100	
計						258.3		
単価						258.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	327.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 有り 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	327.6	327.6	CB210100	
	計					327.6		
	単価					327.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	505
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 200m以下	m 3	1	505	505	WB211810 単一 12号	
	計					505		
	単価					505	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	505
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 200m以下	m 3	1	505	505	WB211810 単一 12号	
	計					505		
	単価					505	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	191.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	191.8	191.8	CB210020	
	計					191.8		
	単価					191.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,583	1,583	CB210110	
計						1,583		
単価						1,583	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	1,941	1,941	CB210110	
計						1,941		
単価						1,941	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	112
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	112	112	CB210610	
計						112		
単価						112	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	400	単価	2,212	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
以下、設置									
整地		敷均し(ルーズ) 標準	m 3	400	145.7	58,280	CA700310		
以下、撤去									
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	400	191.8	76,720	CB210020		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	200	1,583	316,600	CB210110		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	200	1,941	388,200	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	400	112	44,800	CA700310		
計						884,600			
単価						2,212	円／m3		

1 次单価表

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－12号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 200m以下	単位	m 3	数量	100	単価	505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.526	96,000	50,496	WK210340 単－ 14号	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						50,500		
単価						505	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単－13号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価 345,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	2.8	19,950	55,860	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.1	43,700	91,770	
運搬費等率 134%			式	1		197,824	
諸雑費 (まるめ)			式	1		46	
計						345,500	
単価						345,500	円／回

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価 96,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	19,740	19,740	
軽油		1. 2号	L	175	133	23,275	
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	34,400	52,976	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						96,000	
単価						96,000	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	208.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	208.6	208.6	CB210100	
計						208.6		
単価						208.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	数量	1	単価	258.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m 3	1	258.3	258.3	CB210100	
計						258.3		
単価						258.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		351.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 110m以下	m 3	1	351.4	351.4	WB211810 単一 10号	
計						351.4		
単価						351.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		191.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	191.8	191.8	CB210020	
計						191.8		
単価						191.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		434.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	434.1	434.1	CB210110	
計						434.1		
単価						434.1	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	112	112	CB210610	
計						112		
単価						112	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						1		2,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去					WB253610	
			m 2	1	323.7	323.7	単一 11号	
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 62日 無 無					WB253630	
			枚	1	2,418	2,418	単一 12号	
計						2,741.7		
単価						2,742	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						1		345,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)					WB010350	
			回	1	345,500	345,500	単一 13号	
計						345,500		
単価						345,500	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価 7,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 107.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無	t	1	6,250	6,250	WB010020 単一 14号
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 15号
計						7,750	
単価						7,750	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 110m以下	単位	m 3	数量	100	単価	351.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.366	96,000	35,136	WK210340 単一 16号	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						35,140		
単価						351.4	円／m 3	

参考資料（１）

単一11号		敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	100	単価 323.7
土木一般世話役			人	0.295	21,420	6,318		
とび工			人	0.295	22,785	6,721		
普通作業員			人	0.295	17,010	5,017		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	47,470	14,003	WK250590	単一 17号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		311		
計						32,370		
単価						323.7	円／m ²	

單僱使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－13号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位 回 数量
	名称	規格	単位 数量 単価 金額 単価 摘要
	特殊作業員		人 2.8 19,950 55,860
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日 2.1 43,700 91,770
	運搬費等率 134%		式 1 197,824
	諸雑費 (まるめ)		式 1 46
	計		345,500
	単価		345,500 円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 107.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	6,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 110kmまで	t	1	6,250	6,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,250		
単価						6,250	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価	96,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	19,740	19,740		
	軽油	1. 2号	L	175	133	23,275		
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	34,400	52,976		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					96,000		
	単価					96,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2022. 2
2022. 2
1.000-00-00-2-0

単一17号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	47,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,740	19,740		
軽油		1. 2号	L	112	133	14,896		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t 吊	日	1.06	12,100	12,826		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						47,470		
単価						47,470	円／日	